

# Torsby FN-förening

## Verksamhetsberättelse 2021

Torsby FN-förening bildades 1979. Föreningen är en lokal rörelse för ett starkare FN, och ska verka för fred och rättvisa i hela världen, i enlighet med FN-stadgans mål och principer. Föreningen verkar genom information, kommunikation, opinionsbildning, insamling och globalt samarbete och är partipolitiskt och religiöst obunden (§ 1 och 2 i stadgarna).

### Styrelse

Torsby FN-förening har under verksamhetsåret haft följande styrelse:

#### Ledamöter

Ann-Mari Lannge	ordförande
Per Täppers	kassör
Gertrud Rydén	vice ordförande och sekreterare
Birgitta Hamberg-Sem	ledamot
Ing-Marie Junler	ledamot

#### Suppleant

Elisabeth Aronson

#### Revisorer

Magnus Larsson

Johan Persson

#### Valberedning

Ingemar Nordström

Eva-Lena Elesand

Firmatecknare har varit Per Täppers och Ann-Mari Lannge.

Årsmötet ägde rum i Torsby bibliotek den 25 mars 2021. Styrelsen har haft fyra protokollförda möten, varav ett digitalt, därutöver flera planeringsmöten.

### Medlemmar

Antalet medlemmar vid verksamhetsårets slut var 47.

### Ekonomi

Föreningens ekonomi grundas på antalet medlemmar, plus ett årligt grundbidrag på 5000 kr. Föreningen har i år bytt bank till Fryksdalens sparbank. Därigenom får vi billigare årsavgift samt tillgång till swish.

## Verksamhet

### *Insamlingsresultat*

Vi har sålt lotter till ett värde av 12 000 kr. Pengarna gick oavkortat till Svenska FN-förbundets insamling för Afghanistan. Till Afghanistaninsamlingen har skickats 12,200 kr totalt och till Svenska FN-förbundets insamling för Skolmat har vi skickat 1 825 kr.

### *Årsmötet*

Årsmötet hölls den 25 mars, i bibliotekets cafédel, en månad senare än vanligt på grund av pandemin.

### *Värningspris*

Ordföranden erhöll ett pris, för att ha varit en av dem som värvat flest medlemmar i landet, under förbundets värningskampanj. Priset var en resa till FN-staden Köpenhamn.

### *Informationsmöte med kommunens miljöstrateg*

23 mars hade styrelsen ett digitalt informationsmöte med Tina Näslund. Hon redogjorde för kommunens miljömålsprogram och lite kring hur kommunen ligger till när det gäller måluppfyllelsen. Det här mötet kom till stånd efter att vi i föreningen enats om att försöka påverka vår kommun i miljöarbetet i enlighet med målen i Agenda 2030.

### *Manifestation på Världsmiljödagen 5 juni*



I samarbete med nätverket "Omställning Fryksdalen" genomförde FN-föreningen en klimatmanifestation, på kommunhustrappan den 5 juni. Det delades ut flygblad, sång framfördes och Ann-Mari höll ett tal till naturen. Samtliga politiker i kommunfullmäktige och kommunstyrelsen samt ledamöterna i Miljö- och byggnadsnämnden, hade fått inbjudan via mejl. En

informationsfolder innehöll ett upprop till kommunen att ta fram en koldioxidbudget, som tydligt anger vilka åtgärder man vidtar för att uppnå Parisavtalets 1,5 gradersmål. Flygbladet gav även tips om vad man som enskild medborgare kan göra för att skydda naturen. Denna vackra och varma junidag lockade vi inte så många som vi hade hoppats på tyvärr, men både NWT och VF rapporterade om manifestationen.

Delar av utställningen, Agenda 2030, som handlar om miljömålen, fanns utställd på biblioteket under några juniveckor.

## Frågerunda i centrum



Efter att åter fått inbjudan från organisationen *iTorsby* att medverka under Torsbyveckan arrangerade vi en frågerunda om de globala målen i Agenda 2030. Det var en varm dag, vi bjöd på dryck och ett 20-tal personer tog sig tid att fundera över frågeställningarna. Vinnarna belönades med presentkort.

## Firandet av FN-dagen



FN-dagen uppmärksammade vi genom att arrangera en temakväll om Afghanistan, den 25 oktober. Klas Bjurström, talesperson från Svenska Afghanistankommittén, var inbjuden till mötet, men fick i sista stund förhinder att komma. Lyckligtvis fungerade det digitala perfekt. Klas Bjurström gav oss den historiska bakgrunden till händelserna i Afghanistan och berättade om SAK:s mångåriga arbete i landet. Vi fick också en aktuell bild av läget i landet. Efter föreläsningen följde en intressant frågestund.

Missionskyrkans kör var inbjuden och sjöng flera sånger, bland annat framfördes Mikael

Wiehes "En sång till modet".

Musiken spred glädje och entusiasm.

Föreningen bjöd på fika och besökarna hade möjlighet att se utställningen Agenda 2030. Samtidigt startade vår försäljning av lotter till förmån för Afghanistan. Det blev en mycket lyckad kväll.

Utställningen Agenda 2030 visades på biblioteket 18–30 oktober.



## Lotteri till förmån för Afghanistan



Även i år beslöt vi att ha ett lotteri, i år till förmån för Svenska FN-förbundets insamling för att hjälpa flickor och kvinnor i Afghanistan. Vi sålde 600 lotter à 20 kronor och flera av medlemmarna utanför styrelsen, hjälpte till att sälja. Precis som tidigare år hade vi fått fina priser

skänkta från företaget och av kommunen. Första och andra pris var konstverk skänkta av Kaicy Larsson och Björn Vilson. Tackannonsen sponsrade Torsbybladet, vilket vi tackar för.

## Kontaktpersoner på skolorna

Glädjande nog har vi fått två kontaktpersoner på skolorna, Ida Saeves på Frykenskolan, och Nicklas Sjödin på Stjerneskolans. Vi hoppas att det kommer att underlätta kontakten mellan FN-föreningen och skolorna.

## Medlemsbrev

Fem medlemsbrev har sänts ut till medlemmarna under året, med information om vår verksamhet.

## Slutord

Torsby FN-förening har växt och har nu nästan 50 medlemmar, vilket är mycket glädjande. Under året har vi genomfört en rad aktiviteter, i enlighet med vår verksamhetsplan för året, nämligen att studera och påverka Torsby kommuns miljömålsprogram, kopplat till målen i Agenda 2030.

Solidaritetsarbetet har vi fokuserat på en insamling till Afghanistans flickor och kvinnor, mycket angeläget.

Styrelsen riktar ett varmt tack till alla som under året samarbetat med Torsby FN-förening. Tack också till bidragsgivare och till de personer som med andra insatser varit till stöd för föreningens verksamhet.

Torsby den 23 januari 2022

Styrelsen för Torsby FN-förening

Ann-Mari Lannge

Per Täppers

Gertrud Rydén

Birgitta Hamberg-Sem

Ing-Marie Junler

Elisabeth Aronson